Crédito Especial – reforma da EMEF Etelvino de Araújo Cruz

P A R E C E R

O projeto de lei n.º 109/2012 inclui na Lei de Diretrizes Orçamentárias – 
LDO 2012 a reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Etelvino de Araújo 
Cruz e abre crédito especial no valor de R$24.638,06 (vinte e quatro mil, seiscentos 
e trinta e oito reais e seis centavos).

Segundo  consta  na  mensagem  justificativa  do  projeto,  a  Secretaria 
Municipal  de  Obras  Públicas  –  SMOP  realizou  vistoria  no  prédio  da  Escola, 
constatando fissuras em todas as paredes que fazem ligação com a parede externa